招银理财有限责任公司理财产品投资者权益须知
（适用于湖南银行股份有限公司代理销售的个人投资者）

尊敬的投资者：
理财非存款、产品有风险、投资须谨慎。
招银理财有限责任公司发行的理财产品与存款存在明显区别，在获取收益的同时存在一定的风险。为了保护您的合法权益，请在投资前认真阅读以下内容：
本投资者权益须知适用于销售服务机构湖南银行股份有限公司（以下简称“湖南银行”）代理销售招银理财有限责任公司（以下简称“招银理财”）发行的理财产品。为了保护您的合法权益，建议您：首先，请在投资理财产品前，通过湖南银行为您设计的个人风险承受能力评估流程，了解您的投资目标，风险偏好和产品需求。首次购买理财产品前必须在湖南银行的网点、网上银行或手机银行等销售渠道进行风险承受能力评估。其次，请认真阅读理财产品的相关销售文件，具体为《销售协议书》、《产品说明书》、《风险揭示书》、《投资协议书》和本《投资者权益须知》等，然后选择购买与您自身风险承受能力相匹配的产品。您在阅读时如有不明之处，可及时向湖南银行理财人员进行咨询。最后，请关注湖南银行或招银理财对理财产品的信息披露方式、渠道与频率以及相关联络方式，当您对所购买的理财产品有任何异议或意见时请及时反馈。我们将以诚实守信、勤勉尽责的态度竭诚为您提供专业的服务。
一、购买理财产品三部曲：
第一部 了解您的投资需求和风险承受能力
根据《商业银行理财子公司管理办法》、《商业银行理财业务监督管理办法》、《理财公司理财产品销售管理暂行办法》等要求，湖南银行在非机构客户投资理财产品前，必须对非机构客户的风险承受能力进行评估，以保障非机构客户购买的理财产品与其风险承受能力相匹配。湖南银行将从非机构客户年龄、财务状况、投资经验、投资目的、收益预期、风险偏好、流动性要求、风险认识以及风险损失承受程度等方面，协助您全面了解您的投资需求和您的风险承受能力，帮助您选择适合自己风险承受能力的理财产品。
招银理财的理财产品分为公募理财产品和私募理财产品，根据理财产品投资范围、风险收益特点、流动性等不同因素，湖南银行将招银理财发行的理财产品分为低风险产品（PR1）、中低风险产品（PR2）、中风险产品（PR3）、中高风险产品（PR4）、高风险产品（PR5）等五个风险等级。根据客户的不同情况湖南银行将客户风险承受能力分为保守型（R1）、稳健型（R2）、平衡型（R3）、进取型（R4）、激进型（R5）五个等级。与此同时，湖南银行根据风险匹配原则，在客户风险承受能力等级和产品风险等级之间建立如下对应关系，请您根据您的风险承受能力评估结果选择与您风险承受能力相匹配的理财产品。您的风险承受能力评估结果应以您在购买理财产品前的最近一次有效评估结果为准，请您参考该次评估结果来选择与您风险承受能力相匹配的理财产品。如果您在理财产品持有期间发生风险承受能力变化，导致您购买的理财产品与您自身风险承受能力不匹配的，建议您在购买的理财产品最近一个开放期尽快赎回，对于您依据产品说明书约定没有权利提前赎回的理财产品，您将无权以风险承受能力不再匹配为由进行赎回，所以，请您在投资前审慎决策。详见下表：
	风险标识
	风险等级说明
	适用群体

	PR1
	低风险
	保守型、稳健型、平衡型、进取型、激进型

	PR2
	中低风险
	稳健型、平衡型、进取型、激进型

	PR3
	中风险
	平衡型、进取型、激进型

	PR4
	中高风险
	进取型、激进型

	PR5
	高风险
	激进型

为了准确地了解和评估您的投资需求，请您在首次购买理财产品前，通过湖南银行的营业网点或适用的电子渠道进行有效风险承受能力的评估。
为了及时更新您的财务状况，明确您的投资目标，个人投资风险承受能力评估结果的有效期为一年期，若您的风险承受能力评估结果已过有效期或者在评级结果有效期内发生了可能影响您自身风险承受能力的情形，请您在再次购买理财产品前，通过销售服务机构湖南银行的营业网点或适用的电子渠道重新进行风险承受能力评估。
第二部 购买您选择的理财产品
您在完成风险承受能力评估后，选择适合您风险承受能力的理财产品，可通过销售服务机构湖南银行适用的电子渠道等方式进行购买。电子渠道方式有：
1、网上银行
[bookmark: _GoBack]投资人签约湖南银行网上银行后即可通过互联网登录湖南银行个人网上银行进行理财购买和赎回等业务。
2、手机银行
投资人登录手机银行，可进行理财购买和赎回等业务。

第三部 了解理财产品的信息披露方式、渠道和频率
有关产品相关信息的披露方式、渠道和频率，您可根据《产品说明书》中所载明的“信息公告”约定，及时登录销售服务机构【湖南银行网站或致电湖南银行全国统一客户服务热线（0731-96599）或到湖南银行营业网点进行查询】。
2、 客户对银行理财产品的投诉方式和程序
如您对本理财产品、招银理财以及湖南银行服务有任何意见和建议，可通过【湖南银行营业网点工作人员、0731-96599客户服务电话以及官网https://www.hunan-bank.com】进行反映，湖南银行将予以受理。
如您对所购买的理财计划有任何意见或建议，还可以联系产品管理人，以下是产品管理人投诉受理联系方式，产品管理人将及时受理并给予答复。
招银理财投诉邮箱：cmbwm_service@cmbchina.com
投诉处理流程详见招银理财官网主页（www.cmbchinawm.com）。
三、参与主体：
产品管理人：招银理财有限责任公司
销售服务机构：湖南银行股份有限公司
4、 联系方式：
招银理财有限责任公司：
地址：深圳市科苑南路2700号华润金融大厦17-20层
湖南银行股份有限公司：
网址：https://www.hunan-bank.com
全国统一客户服务热线：0731-96599
五、捐赠安排
投资者自愿同意并授权管理人代本人/本公司（单位）按照本理财产品合同中的约定，在本理财计划终止（含提前终止、到期终止和延期终止情形）时，理财计划项下财产全部变现的情况下，年化名义份额净值收益率超过捐赠条件值的，按照本理财计划合同约定的一定比例向深圳市志愿服务基金会进行捐赠，由深圳市志愿服务基金会将捐赠款用于【志愿者关爱计划[footnoteRef:1]（慈善项目备案编号53440300058998352BA24001，可在“慈善中国”网站查询）】。具体安排如下： [1:  志愿者关爱计划：“来了就是深圳人，来了就做志愿者”的志愿文化已经深深刻进深圳的城市底蕴，无论是大型赛事、社区治理，还是乡村振兴、救灾抢险，都有志愿者的身影，他们身穿红马甲为这座“志愿者之城”注入温暖和力量。深圳已有超400万名注册志愿者，平均每5个深圳人就有一名志愿者。为了贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于健全新时代志愿服务体系的意见》，支持深圳“志愿者之城”升级版建设，进一步发动社会力量关注、关心、关爱深圳志愿者，深圳市志愿服务基金会开展“暖心行动”——志愿者关爱计划，帮扶全市志愿者及其家属，让助人者人恒助之。]

如理财计划终止（含提前终止、到期终止和延期终止情形），理财计划项下财产全部变现的情况下，捐赠款=理财计划终止日产品份额数×1.0000元/份（注：理财产品份额初始面值）×（理财产品实际存续天数/365）×捐赠比例（年化），其中：
1、理财计划年化名义份额净值收益率超出捐赠条件值且超出部分大于等于【0.20%】的，则捐赠比例（年化）为【0.20%】；
2、理财计划年化名义份额净值收益率超过捐赠条件值且超出部分小于【0.20%】的，则捐赠比例（年化）为【年化名义份额净值收益率-捐赠条件值】；
3、理财计划年化名义份额净值收益率未超出捐赠条件值的，则捐赠比例（年化）为【0】。
在第1、2种情况下，伴随理财计划利益分配，管理人将以投资者获得分配的理财计划收益代投资者直接将捐赠款（投资者捐赠额以终止日投资者持有理财计划的份额占比进行分摊）以投资者名义从理财计划托管账户划付捐赠至深圳市志愿服务基金会。
理财产品实际存续天数=理财计划成立日（不含）至理财计划实际到期日/终止日（含）之间的自然日天数
年化名义份额净值收益率=[产品实际到期日的理财计划份额累计净值（扣除除捐赠款以外的其他费用后）-理财计划成立日的理财计划份额累计净值]÷理财计划成立日的理财计划份额净值÷理财产品实际存续天数×365
捐赠款项用途：深圳市志愿服务基金会应按照相关法律法规的要求及其与管理人的协议约定，合理使用捐赠款项，将捐赠款项用于志愿者关爱计划，或经管理人同意后的同类型慈善公益项目，但不得擅自改变捐赠款项用途。
深圳市志愿服务基金会拟通过【腾讯公益】等平台披露项目实施和资金使用情况等，具体以深圳市志愿服务基金会实际执行为准。
投资人知晓并同意本次捐赠为不可撤销的赠与，投资人无权要求产品管理人或深圳市志愿服务基金会返还捐赠款项。

投资者信息使用授权：投资者同意并授权管理人向深圳市志愿服务基金会以及代销机构提供投资者姓名、实际捐赠金额、证件号码（如需）、手机号码（如需）等信息，用于开立并存储电子捐赠票据和电子《捐赠证书》（如有）。
在第3种情况下，由于投资者未有实际捐赠行为发生，因此，深圳市志愿服务基金会不予向投资者提供捐赠票据或《捐赠证书》。
对于捐赠金额不足0.01元（即捐赠金额与捐赠票据金额最小单位不符）的，深圳市志愿服务基金会不予开具捐赠票据。
电子捐赠票据和电子《捐赠证书》（如有）获取：捐赠完成后，投资者如需获取电子捐赠票据和电子《捐赠证书》（如有），可通过拨打代销机构客户服务热线（0731-96599）或至代销机构营业网点咨询办理方式及获取路径。后续如管理人对投资者【办理及获取】电子捐赠票据和电子《捐赠证书》路径进行调整的，将通过信息披露约定的方式通知投资者，投资者可根据管理人信息披露的方式【办理及获取】电子捐赠票据和电子《捐赠证书》（如有）。

招银理财有限责任公司

招银理财有限责任公司理财产品投资者权益须知  第4页（共8页）